
UFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICOUFFICIO PIANIFICAZIONE E SVILUPPO INFORMATICO
AREA GARE/SUAAREA GARE/SUA

Verbale Rep. n.  Verbale Rep. n.  124  del 27/12/2023124  del 27/12/2023

PROCEDURA NEGOZIATA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza,  per  l'appalto  di:  PNRR-  Missione  4-Istruzione  e  Ricerca-Componente  1-Potenziamento
dell'offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università   Investimento  1.3:  Piano  per  le
infrastrutture per lo sport nelle scuole - Realizzazione della palestra del Liceo pedagogico e scientifico
"Rosa-Gianturco  di  Potenza  -  CUP  H35E22000110006  -  CIG  A03C212DBF.Riferimento  gara
telematica n. G00429.Prima seduta di gara.  

L'anno DUEMILAVENTITRE addì 27 del mese di DICEMBRE, alle ore 11.45, in sala aperta al pubblico,
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato,  situata  al  piano terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza Mario
Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   Sig.ra Enza Santalucia, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta riservata, secondo quanto previsto dalla lettera di invito.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con Determinazione dirigenziale a contrarre del Settore 7 Edilizia e Patrimonio  n. 2906   del 06/11/2023 e
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2978  del  12/12/2023  di  integrazione  , relativa ai  lavori-
Realizzazione della palestra del Liceo pedagogico e scientifico  "Rosa-Gianturco di Potenza  -
CUP  H35E22000110006  -  CIG  A03C212DBF-   con  la  quale  si  dispone  di  procedere
all’espletamento della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. d  del
D. Lgs 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del
Codice, con applicazione, nel caso di offerte pari o superiori a 5 della determinazione della soglia
automatica di anomalia sulla base del Metodo A punto 1) oppure punto 2) dell’Allegato II.2 del
Codice per l’individuazione delle  offerte  anomale  delegando  questo ufficio alla  individuazione  di
almeno 10 operatori economici adeguatamente qualificati da invitare, scelti tra quelli iscritti all'Albo della
Provincia di Potenza, mediante sorteggio;   

• con nota  prot.  n.  44874 del  06/12/2023,  il  RUP chiedeva  l'attivazione  della  procedura,  inviando  la
documentazione progettuale necessaria e la determinazione a contrattare;

• con nota prot. n. 45125  dell’11/12/2023, la scrivente chiedeva al RUP, per i motivi nella stessa indicati,
l’integrazione istruttoria della documentazione trasmessa con la nota prot. n.  44874, al fine del corretto
avvio della procedura di gara;

• con nota prot. n. 45278 del 12/12/2023, il RUP trasmetteva la documentazione richiesta;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0047407/2023 - I - 27/12/2023 13:17:15
PDF conforme al  D.P.C.M. del 22 febbraio 2013



• in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.3012 del   13/12/2023   di questo Ufficio è stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs.
n.  36/2023, attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza,
inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 13/12/2023   con comunicazione prot. n. 45530    ,
alle sotto elencate imprese :

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 imca srl 07126370720 via matteo 
cristiani, n. 42

altamura 70022 Bari

2 SDM COSTRUZIONI 
S.R.L.

01948450760 VIA MATERA, 
n. 1

MELFI 85025 Potenza

3 POMARICO  
COSTRUZIONI SRL

01849350762 VIA PARIGI, n. 
120

POTENZA 85100 Potenza

4 DMF COSTRUZIONI 07224030721 strada torre dei 
cani, n. 1/h

Bari 70123 Bari

5 CONSORZIO KREA 
SRL

01794580850 CORSO SICILIA
24, n. 24

ACIREALE 95024 Catania

6 RICCIO 
COSTRUZIONI SOC. 
COOP.

07436730639 VIA GRAMSCI, 
n. 16

QUARTO 80010 Napoli

7 ANDRIANI 
GIOVANNI

06916890723 Via delle Belle 
Arti, n. 117

Barletta 76121 Barletta-Andria-
Trani

8 DGP COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

01742110768 contrada corice, 
n. snc

chiaromonte 85032 Potenza

9 F.LLI LA ROCCA SRL 01532510763 Contrada Santa 
Sofia, n. snc

BARAGIANO 85050 Potenza

10 COSTRUZIONI 
VULPIO S.r.l.

08252410728 Via E. Guida, n. 
183

Gravina in Puglia 70024 Bari

• entro le ore  12:00 del  23/12/2023, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N. protocollo

4
DMF COSTRUZIONI 07224030721

21/12/2023 46961

5 CONSORZIO KREA SRL 01794580850
22/12/2023 47241

2 SDM COSTRUZIONI S.R.L. 01948450760
22/12/2023 47474

TUTTO CIO’ PREMESSO

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Pagina 2 - p_pz_0047407/2023



il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura  della  seduta  attraverso  la  Piattaforma;  simultaneamente il  segretario
verbalizzante, accede dalla propria postazione e con le proprie credenziali sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed all’esame della documentazione in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 4 DMF COSTRUZIONI:la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

PLICO n. 5 CONSORZIO KREA SRL, IMPRESA ESECUTRICE: Impresa edile Stradale Cavalli
Salvatore:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

PLICO  n.  2  SDM  COSTRUZIONI  S.R.L.:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSO;

 

Il Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore
economico ammesso (n.3), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

4
DMF COSTRUZIONI

12,500

5
CONSORZIO KREA SRL

23,247

2
SDM COSTRUZIONI S.R.L.

17,315

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.3) viene formata la seguente graduatoria
sulla base del ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

4
CONSORZIO KREA SRL

23,247

5
SDM COSTRUZIONI S.R.L.

17,315

2
DMF COSTRUZIONI

12,500

IL PRESIDENTE

Essendo state ammesse offerte in numero inferiore a 5, il calcolo di cui all'art. 54 del D.Lgs. n. 36/2023
non viene effettuato e pertanto viene formata la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale
offerto: 

N. plico Ragione Sociale Ribassi %

4
CONSORZIO KREA SRL

23,247

5
SDM COSTRUZIONI S.R.L.

17,315

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Pagina 3 - p_pz_0047407/2023



2
DMF COSTRUZIONI

12,500

Il Presidente, constatato che la migliore offerta valida è quella prodotta dal concorrente  Plico n.4   –
CONSORZIO KREA SRL. con sede in CORSO SICILIA ,  n.  24 -95024 Acireale (CT) /  P.IVA
00167570514, con il ribasso del  23,247% (diconsi  ventitre-virgola-duecentoquarantasette-percento), e,
ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito, dispone di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di
gara al R.U.P. il quale dovrà decidere se chiedere le spiegazioni di cui all’art. 110 del D.Lgs 36/2023.
A seguito della comunicazione del RUP delle valutazioni intraprese, questo Stazione Appaltante indirà
una nuova seduta pubblica di gara per manifestarne le risultanze.
La data di convocazione della nuova seduta pubblica  sarà comunicata  ai concorrenti mediante avviso
pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata
alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.
Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 13.00.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

 Dott.ssa Valentina  Del Grosso

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Sig.ra Enza SANTALUZIA

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

Pagina 4 - p_pz_0047407/2023


	il Presidente del seggio di gara

		2023-12-27T12:02:21+0000
	DEL GROSSO VALENTINA


		2023-12-27T12:11:59+0000
	SANTALUCIA ENZA




